EDITAL N° 014/2021 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. O Prefeito Municipal de Alpestre, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, de acordo com art. 37 da Constituição Federal e demais legislações pertinentes, TORNA PÚBLICO a realização do Processo Seletivo Simplificado destinado ao provimento de vagas em caráter temporário de excepcional interesse público, com duração de 06 meses podendo ser prorrogado uma vez por igual período, conforme Lei Municipal nº 2.558/2021 CARGOS/VAGAS – MÉDICO/01. INSCRIÇÕES: As inscrições serão recebidas na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo no período compreendido entre às 08:30 horas do dia 30/09/2021 até as 16:00 do dia 07/10/2021. As exigências para a realização das inscrições e dados inerentes constam no edital. Os candidatos poderão obter a íntegra do Edital no site da Oficial do Município www.alpestre.rs.gov.br e informações através do telefone (55)3796-1166 ou (55)3796-1130. Alpestre (RS), 28/09/2021. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal.